

**Lucrari de reparatie a
incaperilor SAMU Ialoveni
or.Ialoveni str.Alexandru cel
Bun 19**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
2-1-2

Valoarea de deviz 90 423 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale 20mm	m	25,000	19,658 17,298	491,450 432,450
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m	40,000	36,902 36,902	1 476,096 1 476,096
3	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	12,000	3,460 3,460	41,515 41,515
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,000	54,777 54,777	328,662 328,662
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat 2	buc	6,000	63,426 63,426	380,556 380,556
6	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc	2,000	14,415 14,415	28,830 28,830
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 747,109 2 688,109
		2. Apeduct				

1	2	3	4	5	6	7
7	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm /PP-R Pn10 d=20mm	m	145,000	37,819 17,875	5 483,755 2 591,817
8		Clema d=20mm PPR	buc	70,000	0,000 0,000	0,000 0,000
9	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	20,000	88,858 20,181	1 777,152 403,620
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc	1,000	486,118 132,618	486,118 132,618
11	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal /lavuar ceramic cu pedestal dimensiune minime LxI 58x45cm	buc	7,000	887,429 109,554	6 212,004 766,878
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt,nasul pipa integru cu corpul bateriei montate cu un singur orificiu greutatea 1000gr.	buc	7,000	833,689 95,139	5 835,823 665,973
		Total Apeduct Inclusiv salariu				19 794,852 4 560,906
		3. Canalizare				
13	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S/vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiuni minime LxIx h 66x35x78	buc	6,000	1 575,322 271,002	9 451,935 1 626,012
14	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	1,000	817,735 129,735	817,735 129,735
15	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu	buc	1,000	1 192,973 276,768	1 192,973 276,768

1	2	3	4	5	6	7
		robineti pentru bideu 56x36x40				
16	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg bide	buc	1,000	736,312 66,309	736,312 66,309
17	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc	2,000	531,121 66,309	1 062,243 132,618
18	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm / grila metal 150x150 d100mm /	buc	4,000	230,710 60,543	922,839 242,172
19	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm /Rigola de dus liniar set d=50mm 50x90 Line (linie) 200x68mm	buc	2,000	390,668 47,858	781,335 95,716
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet d1/2x3.4 pentru masina de spalut	buc	1,000	97,079 10,379	97,079 10,379
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet d1/2	buc	2,000	61,379 10,379	122,758 20,758
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"/Supapa de retinere 1/2	buc	3,000	102,689 10,379	308,066 31,136
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - Robinet d 3/8	buc	3,000	58,829 10,379	176,486 31,136
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	34,000	31,847 14,415	1 082,801 490,110

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	81,000	62,319 18,451	5 047,815 1 494,547
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50x110 PVC	buc	12,000	26,422 14,992	317,059 179,899
27	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator d=50mm	buc	7,000	40,488 17,298	283,416 121,086
28	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PPd50/32 alb	buc	7,000	30,658 17,298	214,606 121,086
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	10,000	54,772 19,604	547,719 196,044
30	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 45*	buc	2,000	62,772 19,605	125,544 39,209
31	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa d50 PVC	buc	10,000	26,272 14,992	262,716 149,916
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu	buc	6,000	62,772 19,604	376,631 117,626
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	50,000	37,762 13,262	1 888,090 663,090

1	2	3	4	5	6	7
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,000	118,780 118,780	1 425,355 1 425,355
35	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm oranj pentru canalizare exterioara	m	30,000	86,184 19,028	2 585,534 570,834
36	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg /Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены вес до 50кг /	kg	5,000	34,785 6,919	173,923 34,596
37	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,120	932,867 508,367	111,944 61,004
38	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,120	1 512,987 611,196	1 694,545 684,539
39	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. / КИ-10-9-2шт.КИ7-3-2шт.КИД 10-1-1шт.КИП 1-10-1-1шт.КИО1-1шт.Сapacul cu rama din fonta*-1buc /	buc	1,000	3 156,680 0,000	3 156,680 0,000
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..BC 7.5/B100..pereu	m3	0,350	989,989 222,071	346,496 77,725

1	2	3	4	5	6	7
		Total Canalizare Inclusiv salariu				35 310,635 9 089,405

		Total	lei	57 859
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 922
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 844
		Cheltuieli de regie	10,00 %	6 462
		Beneficiu de deviz	6,00 %	4 266
		TVA	20,00 %	15 070
		Total deviz: Inclusiv salariu		90 423 16 342

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor SAMU Ialoveni
or.Ialoveni str.Alexandru cel
Bun 19**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
2-1-2**

Valoarea de deviz 90 423 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,208	57,66	69,653
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,900	57,66	570,834
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	214,860	57,66	12 388,827
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,500	57,66	663,090

5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,500	57,66	432,450
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,664	57,66	499,566
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,778	57,66	1 486,359
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	57,66	8,072
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,808	57,66	219,569
		Total manopera				16 342

Material:

1.	00-20	Clema d=20mm PPR	buc	0,000	0,99	0,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,257	300,00	77,100
3.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,021	22,00	0,462
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,288	33,00	9,504
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,136	175,00	23,800
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,493	12,50	31,163
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,673	15,55	10,465
8.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,704	12,50	8,800
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,500	16,50	24,750
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,425	10,00	34,250
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,481	28,00	69,468
12.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,275	12,50	3,438
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,300	38,00	239,400
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,040	38,00	609,520
15.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	5,250	24,50	128,625
16.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	38,00	38,760
17.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,210	32,00	6,720
18.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,300	35,00	220,500
19.	252121670000010	Teava din PVC neplastifiata d110	m	32,130	56,00	1 799,280
20.	252121671705020	Teava din material plastic PPR Pn10 D20	m	147,900	17,42	2 576,418
21.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	83,430	42,00	3 504,060
22.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	35,020	16,67	583,783
23.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	5,233	35,00	183,155
24.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	29,000	3,50	101,500
25.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	30,450	5,20	158,340
26.	2523156721015 C50	Compensator d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	7,000	22,33	156,310
27.	2523156721015 R50	Reductie PPd50/32 albdin material plastic pentru canalizare	buc	7,000	12,50	87,500
28.	2523156721037 C10	Cot,d110 din material plastic pentru canalizare	buc	10,000	34,00	340,000
29.	2523156721037 M50	Mufa 50x110 PVC din material plastic pentru canalizare	buc	12,000	11,00	132,000
30.	2523156721037 M501	Mufa 50 PVC din material plastic pentru canalizare	buc	10,000	10,85	108,500
31.	2523156721037 T10	Teu d110 din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	42,00	336,000
32.	2622102438000	Lavoar dimensiune minime LxI 58x45cm	buc	7,211	460,00	3 317,060
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior dimensiuni minime LxIx h 66x35x78	buc	6,363	821,00	5 224,023
34.	262210244900	Bideu 56x36x40	buc	1,030	687,50	708,125
35.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	595,67	613,540
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,300	200,00	1 260,000
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,211	206,00	1 485,466
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,721	1,50	1,082
39.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,000	80,00	80,000
40.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	145,00	290,000
41.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,000	456,68	456,680

42.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	490,00	980,000
43.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	450,00	450,000
44.	2663102100000100	Beton M100	m3	0,364	725,36	264,031
45.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,151	752,36	113,606
46.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,011	685,00	7,535
47.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50,000	24,50	1 225,000
48.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,053	40,00	2,120
49.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	38,00	38,760
50.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,091	15,00	1,365
51.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	42,00	299,880
52.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,080	165,00	673,200
53.	28751142029051	Sifon Rigola de dus liniar set d=50mm 50x90 Line (linie) 200x68mm	buc	2,100	325,00	682,500
54.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	48,00	342,720
55.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,300	60,00	378,000
56.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	900,00	900,000
57.	28752742010001215	Robinet "Robinet d1/2	buc	2,040	50,00	102,000
58.	287527420100015	Robinet d 3/8	buc	3,060	47,50	145,350
59.	2875274201000MS	Robinet "Robinet d1/2x3.4 pentru masina de spal	buc	1,020	85,00	86,700
60.	2875274201000S1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Supapa de retinere 1/2	buc	3,060	90,50	276,930
61.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,650	1,25	9,562
62.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	666,67	670,003
63.	2913124201350D	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	462,50	929,625
64.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,000	662,55	4 637,850
65.	291312420160020	Robinet d=20mm	buc	20,400	67,33	1 373,532
66.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,300	45,00	283,500
67.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	35,00	35,700
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,300	35,00	220,500
69.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,040	45,00	91,800
70.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila d15	buc	1,010	350,00	353,500
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,870	12,50	10,875
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,036	15,00	0,540
		Total materiale de construcții				40 629

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,987	15,00	44,805
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,210	20,00	4,200
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,132	45,00	50,940
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,040	35,00	1,400
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,280	345,00	786,600
		Total utilaje de construcții				888

Total	lei	57 859
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 922
Transportarea materialelor	7,00 %	2 844
Cheltuieli de regie	10,00 %	6 462
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 266
TVA	20,00 %	15 070

Total deviz:

90 423

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor
SAMU Ialoveni or.Ialoveni str.Alexandru cel
Bun 19

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale 20mm	m			19,658
						17,298
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,50	0,990
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	10,00	1,370
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m			36,902
						36,902
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,902
3	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,460
						3,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,460
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777
						54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,777
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat 2	buc			63,426
						63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,426
6	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc			14,415
						14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
		2. Apeduct				
7	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm /PP-R Pn10 d=20mm	m			37,819
						17,875
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,66	17,875
	252121671705020	Teava din material plastic PPR Pn10 D20	m	1,0200	17,42	17,768
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,2000	3,50	0,700
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	5,20	1,092
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,50	0,075
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,309

1	2	3	4	5	6	7
8		Clema d=20mm PPR	buc			0,000
						0,000
	00-20	Clema d=20mm PPR	buc	0,0000	0,99	0,000
9	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			88,858
						20,181
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,181
	291312420160020	Robinet d=20mm	buc	1,0000	67,33	68,677
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc			486,118
						132,618
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,618
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila d15	buc	1,0000	350,00	353,500
11	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal /lavuar ceramic cu pedestal dimensiune minime LxI 58x45cm	buc			887,429
						109,554
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,554
	2622102438000	Lavuar dimensiune minime LxI 58x45cm	buc	1,0100	460,00	473,866
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	42,00	42,840
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,960
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	206,00	212,209
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt,nasul pipa integru cu corpul bateriei montate cu un singur orificiu greutatea 1000gr.	buc			833,689
						95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	662,55	662,550
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,000
		3. Canalizare				
13	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S/vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiuni minime LxIx h 66x35x78	buc			1 575,322
						271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,002
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior dimensiuni minime LxIx h 66x35x78	buc	1,0100	821,00	870,670
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,750
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	39,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	36,750
14	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			817,735
						129,735
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	57,66	129,735
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	595,67	613,540
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	35,00	35,700
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	38,00	38,760
15	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu 56x36x40	buc			1 192,973
						276,768
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	57,66	276,768
	262210244900	Bideu 56x36x40	buc	1,0100	687,50	708,125
	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0000	45,00	91,800
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	38,00	38,760
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	77,520
16	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg bide	buc			736,312
						66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	666,67	670,003
17	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc			531,121 66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309
	2913124201350D	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	462,50	464,813
18	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm / grila metal 150x150 d100mm /	buc			230,710 60,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	165,00	168,300
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,184
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	33,00	1,683
19	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm /Rigola de dus liniar set d=50mm 50x90 Line (linie) 200x68mm	buc			390,668 47,858
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	57,66	47,858
	28751142029051	Sifon Rigola de dus liniar set d=50mm 50x90 Line (linie) 200x68mm	buc	1,0000	325,00	341,250
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,173
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	33,00	1,386
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet d1/2x3.4 pentru masina de spalat	buc			97,079 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875274201000M S	Robinet "Robinet d1/2x3.4 pentru masina de spalat	buc	1,0000	85,00	86,700
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet d1/2	buc			61,379 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	287527420100012 15	Robinet "Robinet d1/2	buc	1,0000	50,00	51,000
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"/Supapa de retinere 1/2	buc			102,689 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875274201000S 1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Supapa de retinere 1/2	buc	1,0000	90,50	92,310
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - Robinet d 3/8	buc			58,829 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	287527420100015	Robinet d 3/8	buc	1,0000	47,50	48,450
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			31,847 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	16,67	17,170
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,150
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			62,319 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	252121672016010 0	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	42,00	43,260
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,188
26	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50x110 PVC	buc			26,422 14,992
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2523156721037M	Mufa 50x110 PVC din material plastic pentru	buc	1,0000	11,00	11,000

1	2	3	4	5	6	7
	50	canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,150
27	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator d=50mm	buc			40,488 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2523156721015C 50	Compensator d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,33	22,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	28,00	0,560
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,50	0,300
28	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PPd50/32 alb	buc			30,658 17,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2523156721015R 50	Reductie PPd50/32 albdin material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,50	12,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	28,00	0,560
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,50	0,300
29	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			54,772 19,604
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,604
	2523156721037C 10	Cot,d110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	34,00	34,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,188
30	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu 45*	buc			62,772 19,605
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,605
	2523156721037T 10	Teu d110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,00	42,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,188
31	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa d50 PVC	buc			26,272 14,992
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2523156721037M 501	Mufa 50 PVC din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,85	10,850
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,150
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu	buc			62,772 19,604
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,604
	2523156721037T 10	Teu d110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,00	42,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,188
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			37,762 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	24,50	24,500
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
35	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm oranj pentru canalizare exterioara	m			86,184 19,028

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	57,66	19,028
	252121670000010	Teava din PVC neplastifiata d110	m	1,0500	56,00	59,976
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	35,00	6,105
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	12,50	0,115
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	12,50	0,293
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	1,25	0,319
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	15,55	0,349
36	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg /Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены вес до 50кг /	kg			34,785 6,919
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	24,50	25,725
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	40,00	0,424
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	32,00	1,344
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	22,00	0,092
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	35,00	0,280
37	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			932,867 508,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,367
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,500
38	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 512,987 611,196
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	57,66	415,152
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	57,66	196,044
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	752,36	101,434
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	175,00	21,250
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	685,00	6,728
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	300,00	68,839
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,219
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	345,00	702,321
39	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. / КИ-10-9-2шт.КИ7-3-2шт.КИ10-1-1шт.КИ11 1-10-1-1шт.КИО1-1шт.Сapacul cu rama din fonta*-1buc /	buc			3 156,680 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	490,00	980,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	290,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИ11-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	450,00	450,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИ1-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	456,68	456,680
	2875274200001	Сapacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	900,00	900,000
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..BC 7.5/B100..pereu	m3			989,989 222,071
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	199,009
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,063
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	725,36	754,374
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,543
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

